关于开展2003年度河南省社会科学优秀成果评奖的通知
河南省社会科学优秀成果奖已下达我校，望各有关单位及时准备抓紧上报。

现将2003年度省社科优秀成果评奖工作的有关事宜通知如下：
一、参评成果范围
1、 2003年1月1日至2003年月12月31日，出版社公开出版的著作，公开报刊上发表的文章，市厅级（含市厅级，下同）以上领导机关采用的价值较高的调研报告。
2、社会科学工作者的成果，凡具备参评条件的均可参评。与省外人员合作的成果，由我省作者担任第一主编或多卷本中能明显分出某卷某册为我省作者撰写的可参评。在港澳台和境外出版、发表的成果不参评。
3、 参评成果类型：专著、翻译论著、古籍整理、教科书、工具书、普及读物、考古发掘报告、论文、调研报告等。在境内用外文出版、发表的成果，著作应有中文翻译目录和较详细的中文章节内容提要，文章应有中文翻译件。已获往届省社会科学优秀成果奖的成果，其新版本不再参评。已获省文学艺术优秀成果奖、省实用社会科学优秀成果奖等省部级以上奖励的成果不参评。新闻、文艺成果不参评。未正式发表的社科规划项目不参评。
二、参评成果条件
1、 坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想和十六大精神为指导，坚持党的“一个中心、两个基本点”的基本路线，坚持“二为”方向和“双百”方针，观点正确。
2、 坚持解放思想、实事求是、与时俱进、注意理论创新。主题鲜明，逻辑严谨，材料翔实，文字准确，有较强的说服力和感染力，有较高的学术水平或应用价值。
3、 基础研究方面的成果，应在本学科、本专业的某一领域有所创新，或对原有结论加以补充、完善；应用对策研究方面的成果，应对研究解决我国、我省全面建设小康社会中的重大理论和实际问题有所创见，对省委、省政府和各级领导机关重大决策的形成或重大实际问题的解决有较高的参考价值；古籍整理应具有较高的学术价值，在文献考订上有所发现；教科书、工具书应具有较强的科学性和实用性，吸收和反映学术界最新的研究成果，对教学或科研有重要参考价值；普及读物应有较强的科学性、知识性和可读性，为广大读者所喜闻乐见。被市厅级以上领导机关采用的调研报告，应有采用机关如何采用及采用后实际效果的证明材料。
4、 翻译论著不仅要看其译文质量、出版后的效果，还要看其对学科建设的意义。
三、奖项设置
本次评奖设一等奖、二等奖、三等奖和荣誉奖。
每人限申报1项，两人以上合作项目可另报1项（已申报1项，在合作项目中又是第一作者的除外）。集体项目申报应得到主要作者同意。同一成果不得在不同单位重复申报。由多个作者完成的成果，须在 “主要完成者”栏中按顺序填写前6名作者（除第一作者外。著作类成果仅限主编、副主编）。凡申报成果无原件、申报表上无初评单位意见和印章的成果不受理。
四、申报日期

我校申报截止日期2004年4月2日

五、申报费

每项100元
申报表格在科技处_表格下载中